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 یک تهیه کننده و ایده پرداز انیمیشن های طنز و 
فانتزی خودش چه روحیه ای دارد؟

دوستانم می گویند ریزبین و جدی هستم اما به نظر 
خودم به  جای ریزبین بودن بیشتر انتقادگر و جدی 

هستم.
 یعنی کسی که با لحن طنزآمیز انیمیشن هایش 
بین مردم شناخته شده، شخصیتی شوخ طبع و 

بذله گو نیست؟!
درجه شــوخ طبعی من به نســبت جدی بودنم 
خیلی کمتر اســت. من اصلا آدم بذله گویی که در 

یک جمع بگوید و بخندد، نیستم! )با خنده( 
 تا قبل از این تصــورم این بود که کاراکتری 
جدی و بدون شــوخ طبعی ذاتی نمی تواند 
وارد فضای طنز شود، ولی می دانم که رشته 
تحصیلی شما یک رشــته کاملا جدی مثل 
عمران بوده است؛ یک مهندس عمران چطور 

وارد فضای کار انیمیشن شد؟
رشــته تحصیلــی مــن در دبیرســتان هــم 

ریاضی فیزیک بود و بعد کنکور دادم و در رشته عمران 
دانشگاه تهران قبول شدم. طبیعتا درسم را هم جدی 
دنبال کردم اما در همان دوران دانشــجویی مجوز 
چاپ و نشر گرفتم و در حوزه انتشارات مشغول به کار 
شدم. درحالی  که آن زمان مجوز انتشارات را به افراد 
بالای 25سال، متأهل با 5 سال سابقه کار می دادند اما 
وقتی مدیرکل ارشــاد دید که من خیلی به کارهای 
فرهنگی علاقه مند هستم، مجوز انتشارات را به من 
داد. بنابراین علاقه زیادی به کارهای فرهنگی داشتم 
و در دانشــگاه هم کارهای فرهنگی مختلفی انجام 
می دادم. درهمین مسیر کارم را ادامه دادم تا این که  

سال 83 وارد کار انیمیشن شدم.
 آقای ابوالحســنی شما از  ســال 83 وارد کار 
انیمیشن سازی شدید اما واقعیت این است که 
انیمیشن دیرین دیرین باعث شد تا شناخته تر 
شوید مخصوصا بین مردم. کارهای قبلی تان چه 

بود؟
ببینید من از همان  ســال 83 انیمیشن را با یک 
تیم 12نفره شروع کردم و تا  سال 88 تیم به 170نفر 
رســید. در این 5 ســال نزدیک به 2 هزار انیمیشن 
فرهنگی ســاختیم. انیمیشــن هایی در مورد آب، 
برق، گاز، موادمخدر، پلیس و بهداشــت. اتفاقا یکی 
از انیمیشن هایی که آن زمان معروف هم شد، آیتم 
»حسن دست نزن خطرناکه« بود. البته اسم حسن 
هم مشکل ساز شد و جلوی این کار را گرفتند و این 
انیمیشــن ادامه پیدا نکرد. این دوران از فعالیت ها و 
انیمیشن ســازی ما، همزمان با دولت دوم محمود 
احمدی نژاد بــود؛ بنابراین کارکــردن در فضای آن 
زمان سخت شــد. دولت به ارگان ها نامه می زد که با 

تیم ابوالحسنی کار نکنید یا حتی صداوسیما هم به 
شــبکه های مختلف نامه زده بود که کار ما را پخش 
نکنند! همین شد که شــاید در آن دوران به ما اجازه 
بیشتر دیده شدن بین مردم داده نشد، اما درنهایت 
 ســال 92 با تغییر دولت و ریاست جمهوری حسن 
روحانی ما توانستیم به عرصه برگردیم و شناخته تر 

شویم.
 گفتید جلوی پخش انیمیشن »حسن خیلی 

خطرناکه« را گرفتند! چرا؟ مشکلش چه بود؟
راســتش نمی دانم. جدا از این که نام فامیلی خود 
من ابوالحسنی است، اسم پسرم هم حسن است! اما 
به خاطر تشابه اسمی حسن با برخی از شخصیت های 
سیاســی برایش جوک ســاختند. همین موضوع 

دردسرساز شد و درنهایت جلوی ادامه کار را گرفتند.
 در 4ســالی که از دولت محمود احمدی نژاد تا 

بین  روحانی،  حسن  دولت 
کار و تعامل تان با دولتی ها 
وقفه افتاد، چکار می کردید؟

از  ســال 88 که ما دیگر برای 
دولــت کار نمی کردیم، با آقای 
علی درخشــی از کارگردانان 
موفق و محمدرضا علیمردانی 
صداپیشه کارهای مختلفی برای 
مردم ساختیم و فقط در اینترنت 
منتشر کردیم. مثل انیمیشنی 
به نام حیات وحش و انقراض که 
اتفاقا در طــرح موضوع هم نگاه 
من این بود که این انیمیشن نه 

می خواهد از تلویزیون پخش شود نه پیامی بدهد و 
فقط قرار است مردم در اینترنت و موبایل های شان آن 

را ببینند و لذت ببرند. به اقتضای 
آن زمــان که هنوز شــبکه های 
اجتماعی این قدر گسترده نشده 
بود، یادم است که خیلی هم از آن 
استقبال شد و مردم انیمیشن ها 
را برای هم بلوتــوث می کردند. 
درنهایت هم در جشن خانه سینما 
و جشن پویا نمایی جایزه گرفت. 
این موضوع نکتــه مهمی را برای 
ما روشــن کرد و آن هم این بود 
که ما بدون حمایت یک دولت و 
تلویزیون هم می توانیم مخاطبان 

و مردم را داشته باشیم.
 با این حال با روی کارآمدن دولت یازدهم شما 
دوباره به عرصه تلویزیون برگشــتید. آن هم با 

انیمیشنی که حسابی خودش را در دل مردم جا 
کرد. ایده »دیرین دیریــن« از کجا آمد و چطور 

متولد شد؟
راستش در آن ســال ها با وجود این که موفقیت 
هم کســب کردیم اما خیلی سخت گذشت. 4 سال 
زمان برد تا هزینه هایی که کرده بودیم، جبران شود. 
حتی من حسرت کارخانه های لبنیاتی را می خوردم! 
چرا؟! چون وقتی به کارشان فکر می کردم، با خودم 
می گفتم اینها از دامداری ها شــیر را می خرند، در 
کارخانه خودشــان پاســتوریزه می کنند و داخل 
شیشــه می ریزند و می فروشند و آخر هفته اش هم 
پول شان در جیب شان اســت. دنبال چنین کاری 
در انیمیشن می گشــتم؛ یعنی کاری که زود بازده 
باشد، چون ذات انیمیشــن دیربازده بود. بنابراین 
به ذهنم رســید که مثل روزنامه هــا که کاریکاتور 

روز دارند، مــا هم همین کار را با انیمیشــن انجام 
دهیم. یعنی با موضوعات روز اجتماعی انیمیشــن 
بسازیم و به طور گسترده در فضای مجازی منتشر 
کنیم. با این حال، 2 سال طول کشــید تا این ایده 
در پیش تولیــد چکــش کاری شــود و درنهایت 
اوایل  سال 94 انیمیشــن دیرین دیرین متولد شد.

 با انتشار انیمیشن زنبیل قرمزی که برای احمدی نژاد و یارانش ساخته 
شد، عده ای از کاربران مجازی من را تهدید جانی کردند
 بعد از فیلتر تلگرام اعضای کانال ما بیشتر هم شدند و همچنان عضو 
می گیریم اما طبیعتا بازدید ویدئوها کمتر شده است 
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به ناز مقدسی| اولین کارهایشان زمانی بین مردم رواج پیدا کرد که هنوز خبری از تلگرام و اینستاگرام نبود. تیمشان 
انیمیشن را می ساخت و بعد در فیسبوک منتشر می کرد. بعد هم مردم آن انیمیشن را در گوشی تلفن همراهشان ذخیره 
می کردند و با یکدیگر به اشتراک می گذاشتند. بعد از آن یواش یواش طرفداران زیادی پیدا کردند و از طرفی هم با روی 
کار آمدن شبکه های مجازی جدید مانند تلگرام و اینستاگرام به مرور به تعداد طرفدارانشان افزوده شد. البته ماهیت کار 
دیرین دیرین هم تغییر کرد و بیشتر به سمت نقد موضوعات روز سیاسی و اجتماعی رفت. محمد ابوالحسنی که خودش 
در رشته مهندسی تحصیل کرده، به دلیل دغدغه های اجتماعی و فرهنگی که در ذهنش داشت قید مدرک گرایی را زده و 
وارد کار انیمیشن سازی شد. حالا او چهره شناخته شده ای در این حوزه است و همین هم باعث شده شبکه های ماهواره ای 
فارسی زبان برای جذب این هنرمند ایرانی پیشنهادات وسوسه انگیزی به او بدهند. ابوالحسنی در ادامه از سختی های 
کار، نگاه انتقادگرش به مشکلات اجتماعی، حواشی شوخی با شخصیت های مشهور تا ادامه راه در این مسیر می گوید.

 »دیرین دیرین« عنوان خوش آهنگی است 
اما در ظاهر مفهومش خیلی مشخص نیست. 

اصلا دیرین دیرین یعنی چی؟
طبیعتا همین ریتمی که می گویید برای ما در 
جان دادن به یک انیمیشن مهم بود، ضمن این که 
»دیرین« یک معنای تاریخی دارد و در واقع گاهی 

داستان هایش هم به دوران دیرین برمی گردند!
 در این 3 سال و 2ماهی که از عمر انیمیشن 
دیرین دیرین می گذرد، تعداد آیتم ها به چند 

قسمت رسید؟
نزدیک به  هزار و 600 قسمت.

 3 ســال و 2ماه،  هزار و 157روز است. یعنی 
شما در یک روزهایی بیشتر از یک قسمت 

انیمیشن ساخته اید؟
بله؛ گاهی  اوقات مناســبت ها و اتفاقات بیشتر 
بودند و پتانسیل بیشتر کارکردن را داشت؛ به طبع 

ما هم بیشتر ساختیم.
 آقای ابوالحســنی بدون  شک در این چند 
 سال خیلی از مردم قسمت هایی از انیمیشن 
دیرین دیرین را برای یک بار هم که شــده، 
دیده اند. در عصر تکنولوژی کــه بازار این 
نوع کارها کم نیســت، چه اتفاقی برای یک 
انیمیشن می افتد که بیشــتر از رقبا دیده 
می شود و مخاطب جذب می کند؟ منظورم این 

است که ابزار و فوت وفن کارتان چیست؟
موفقیت دیرین دیرین به خاطر ایده اش اســت؛ 
چراکه با موضوعات روز کار می کند. مســائلی که 
مردم درباره اش حرف می زنند و برای شــان مهم 
است. در واقع دیرین دیرین به نوعی حرف دل مردم 
را بیان می کند. با این حال داشــتن یک تیم قوی، 
خوشفکر و توانمند هم به این موفقیت کمک کرده 
است. این انیمیشن حاصل کار 4گروه است. یک، تیم 
تولید که کارشان شامل انتخاب سوژه، ایده پردازی و 
سناریونویسی تا طراحی و دوبله می شود. دو، تیم 
انتشــار که انیمیشــن ها را به صورت گسترده در 
فضای مجازی منتشــر می کنند. سه، مارکتینگ 
و چهارم هم تیم تحقیق و توســعه کــه کارها را 
آنالیز می کند تا هر روز کارمــان رابالاتر نگه داریم.
 پس یک تیم از مجموعه شــما به  صورت 

تخصصی روی شــبکه های مجازی و انتشار 
ویدیوها در آنها متمرکز است. فیلتر تلگرام 

روی کار شما چه تاثیری گذاشته است؟
راستش از وقتی که تلگرام فیلتر شده، اعضای 
کانال ما بیشــتر هم شده اســت! یعنی کانال ما 
همچنان عضو می گیرد امــا از آن طرف به دلیل 
سخت ترشدن دسترسی و کم شدن سرعت تعداد 

بازدید ها کاهش پیدا کرده است. 
 عموما وقتی که صحبت از انیمیشنی مثل 
چیزی  نخستین  می شود،  »دیرین دیرین« 
که به ذهن مردم می رسد، یک کارتون طنز 
و خنده دار اســت. »دیرین دیرین« از ذهن 
شما متولد شــده، بنابراین می خواهم بدانم 
نگاه خودتان به این انیمیشن چیست؟ صرفا 
یک کار فانتزی و مفرح است یا کاری انتقادی 

همراه با طنزی نیشدار؟
ببینید دیرین دیرین 2 رسالت دارد. یکی بحث 
فرهنگ سازی اســت و دیگری انتقال انتقادات 
مردم از مســئولان. بنابراین گاهی اوقات داستان 
این انیمیشن برای آموزش دادن مسائل فرهنگی 
است که طبیعتا مردم را نشــانه می گیرد؛ مثل 
کم مصرف کردن آب یا رانندگی و غیره؛ گاهی هم 
داستان ها مسائل تندوتیز سیاسی مطرح می کند 
که اتفاقا خیلی هم تندوتیز است اما چون با طنز 

درآمیخته شده، لطیف تر بیان می شود. 
 پس ایده شما بیشتر زبان انتقادی دارد. اما 
می خواهم بدانم بازتابش چه بوده؟ یعنی در 
مدتی که این رویــه را در دیرین دیرین اجرا 
کردید نتیجه اش چه شده؟ آیا بیان مسأله در 
قالب طنز بیشــتر از لحن جدی و کوبنده در 

مخاطب تأثیر گذاشته؟ 
ببینید خیلی وقت ها نمی شــود یک ســری 
مســائل را خیلی رک و بدون پرده بیان کنیم. اما 
من فکر می کنم هنر ما این است که همان مسائل و 
مشکلات در قالب طنز بیان شوند. با این روش هم 
موضوع مغفول واقع نمی شود و هم اثربخش خواهد 
بود. با این تفسیر فکر می کنم دست به دست شدن 
دیرین دیرین در شبکه های اجتماعی و بین مردم 

به معنی بازتاب مثبت این نوع انیمیشن ها است.

  با اینکه ایده پرداز انیمیشن های طنز 
هستم اما شخصیت خودم جدی است

  مجوز انتشارات را به افراد بالای 25 
سال، متاهل با 5 سال سابقه کار می 

دادند اما وقتی مدیر کل ارشاد دید که 
من خیلی به کارهای فرهنگی علاقه مند 

هستم مجوز انتشارات را به من داد.

  یکی از انیمیشن های ما که  
در دهه 80 معروف شد آیتم »حسن 

دست نزن خطرناکه« بود.

  به خاطر تشابه اسمی حسن با برخی 
از شخصیت های سیاسی برایش جوک 
ساختند. همین موضوع دردسر ساز شد 
و درنهایت جلوی ادامه کار را گرفتند.

  عنوان دیرین دیرین ریتمیک است 
ضمن اینکه »دیرین« یک معنای 

تاریخی دارد.

  در 3 سال کار مستمر نزدیک به هزار 
و 600 قسمت از انیمیشن دیرین دیرین 

را ساختیم.

  موفقیت دیرین دیرن به خاطر 
ایده اش است چرا که با موضوعات 
روز کار می کند. مسائلی که مردم 

درباره اش حرف می زنند و برای شان 
مهم است. درواقع دیرین دیرین به 
نوعی حرف دل مردم را بیان می کند.

  رسالت کار ما این نیست که برویم 
در یک جای گرم بنشینیم و از دور 
بگوییم لنگش کن! خود ما باید در 

شرایط و مشکلات باشیم و لمسش کنیم 
تا بتوانیم کار اثر گذار بسازیم. 

 یک نکتــه ای کــه برنامه هــای طنز 
مبتلا کــردن  دارنــد  انیمیشــن ها  و 
مخاطبان شان به یک ســری لحن، لهجه و 
کلمات طنز جدید است. یعنی در این نوع 
کارها معمولا واژه های طنز خیلی زود از دل 
مطلب بیرون کشــیده می شوند و عده ای 
برای خنداندن اطرافیان شان از این کلمه ها 
اســتفاده می کنند. در ســناریو ها به این 
موضوع توجه می کنیــد؟ چون به هرحال 
درکنار پیام فرهنگی انیمیشن یک سری 
واژه ها و لحن ها هم تأثیر فرهنگی در کلام 

مردم می گذارند.
درست است خیلی ها را دیده ام که با ادبیات 
دیرین دیرین با هم صحبت می کنند؛ حتی در 
شرکت خودمان. اما به هرحال در دیرین دیرین 
ادبیات کهــن لحاظ شــده اســت وخیلی از 
عبارت هایی که در آن به کار می رود در ادبیات 
قدیم وجود داشــته. با همه اینهــا من ایرادی 

در این مســأله نمی بینم و 
فکر نمی کنــم این موضوع 
دســتور زبان مــا را خراب 

کند!
 آدم های مشــهور یا 
مخاطب  پــر  کارهای 
تعریف  هم  همیشــه 
نمی شــوند.  تمجید  و 
روحیــه  بالاخــره 
انتقادی  و  اعتراضــی 
عده ای، قطعــا در این 
شــما  برای  ســال ها 

مزاحمت یا حتی تهدیــد هم ایجاد کرده، 
درست است؟

بله؛ به  هرحال گاهی که ما در انیمیشــن ها، 
مستقیما روی یک شخصیت یا چهره شناخته 
شــده دســت می گذاریم، زنگ می زنند و ابراز 
ناراحتی می کننــد که مثلا چــرا یک چنین 
چیزی را برای ما ســاخته اید؟! اما عجیب ترین 
اعتراضی که به ما شد به خاطر آیتمی با عنوان 
»زنبیل قرمزی« بود. انیمیشنی که ما در مورد 
احمدی نژاد و یاران شــان ســاختیم و در آن 
کاراکترهای انیمیشن زنبیل قرمز دست گرفته 
بودند و در جاهــای مختلف تحصن می کردند. 
بعد از انتشار این انیمیشن یک سری از کاربران 
شــبکه های اجتماعی به ما حمله ور شــدند و 

حتی ما را تهدید جانی هم کردند.
 با وجود این مشــکلات چقدر خودتان را 

سانسور می کنید؟
ســوال خیلــی ســختی اســت. ببینید به  
هرحــال ما می خواهیــم در کشــور خودمان 
کار کنیم و باید جوری باشــد کــه هم بتوانیم 
حرف مــان را بزنیــم و هــم ادامــه دهیم. ما 
هیچوقت نمی خواهیــم کاری کنیم که جلوی 

دیرین دیرین را بگیرند. بنابراین من اسمش را 
سانسور نمی گذارم. به نظر من این هنر ما است 
که بتوانیم با همه شــرایط و ممیزی هایی که 
در کار وجود دارد باز هــم حرف مان را در یک 

انیمیشن و با لحنی طنزآمیز بیان کنیم. 
 یک کار مهمی که تیم دیرین دیرین انجام 
می دهد این اســت که حوادث و اتفاقات 
روز را رصــد می کند و بر مبنــای اخبار 
انیمیشن می سازد. اما گاهی این خبرها تلخ 
هستند و جای شوخی ندارند، مثل زلزله، 
آتش سوزی پلاسکو یا سانچی. مرز باریک 
بین طنز خنــده دار و طنز تلــخ را چطور 

مدیریت می کنید؟
ببینیــد به  هرحــال حوادث تلــخ جمعی، 
روی احساســات تک تک آدم های کشور تأثیر 
می گذارد. مثلا در انیمیشنی که برای سانچی 
ســاختیم آقای علیمردانی با بغــض روی آن 
صحبت می کرد. بنابراین درســت اســت که 
ما بــا همــان کاراکترهای 
انیمیشــنی یک موضوع را 
طــرح می کنیــم. بنابراین 
الزام ما این نیست که همه 
ایــن آیتم ها بایــد مردم را 

بخنداند.
 از بین انیمیشن هایی که 

شبیه به ســبک کاری 
خودتان اســت، کاری 

که دوست  هســت 
داشته باشید؟

من کارهای سروش 
رضایی یا همان سوریلند را دوست دارم. به 

این دلیل که کار خودش اســت یعنی همان 
ایده ای اســت که در ذهــن خودش 
متولد می شود. الان خیلی ها هستند 
که در ایــن حــوزه کار می کنند ولی 

بیشــتر کپی برداری از کارهای دیگران 
است. به نظر من تقلید جواب نمی دهد چرا 
که اصلا انیمیشــن موضوع رقابتی نیست و 

بازارش فقط به محتوا نیاز دارد.
 آقای ابوالحســنی، گفتید که در دولت 
دوم محمــود احمدی نــژاد فضــای کار 
برای شما تنگ شــد تا جایی که قید کار 
کردن بــا دولتی ها و تلویزیــون را زدید. 
اما در چند ســال اخیر و بــا تغییر دولت، 
دیرین دیریــن از تلویزیــون هم پخش 
می شــود و ظاهــرا دوبــاره تعاملی بین 
هنرمندان و دولت روحانی برقرار شــده 

است. 
بله؛ شــرایط خیلی بهتر شــده اســت. به  
هرحال مــا یک زمانی تصمیــم گرفتیم که به 
صورت مستقیم برای یک ارگان یا نهاد دولتی 
انیمیشن نسازیم. اما الان در فضایی که وجود 

دارد انیمیشــنی مثــل دیرین دیرین می تواند 
در بحث فرهنگ ســازی بــا نهادهای مختلف 
همکاری کند. مثــل همکاری خیلی خوبی که 
با جمعیت هلال احمر داشــتیم و آیتم هایی با 
مضمون زلزله و ایمنی در ســفرهای نوروزی 

ساختیم.
 به واسطه گســترده تر شدن شبکه های 
مجازی، کلیپ ها و تصاویر در دنیای بدون 
مرز اینترنت تبادل می شــوند. این اتفاق 
قطعا برای دیرین دیرین هم افتاده اســت. 
شما به عنوان ایده پرداز اولیه و تهیه کننده 
این انیمیشن، از طرف شبکه های آن طرف 

آب هم پیشنهاد کار داشته اید؟
بلــه؛ از شــبکه های فارســی زبــان خیلی 
پیشنهاد کار داشــته ایم می گویند بیایید برای 
ما دیرین دیرین بسازید. پیشنهادات آن چنانی 
و وسوسه انگیز با دستمزدهای بالا و حتی دادن 
اقامت! اما من هیچوقت چنین پیشــنهادهایی 

را قبول نمی کنم. 
 پیشنهاد دستمزد بالاتر و اقامت در یک 
کشــور خارجی چیزی نیست که هر کسی 
خیلی راحت به آن نه بگویــد. چرا قبول 

نکردید؟
بازار کار ما بازار کار داخلی اســت. یعنی ما 
برای همین مــردم کار می کنیــم و خودمان 
هم باید کنارشــان باشیم. رســالت کار ما 

این نیســت کــه برویم در 
یک جای گرم بنشــینیم 
و از دور بگوییــم لنگش 
کن! خود ما باید در شرایط 
و مشکلات باشــیم و لمسش 
کنیم تــا بتوانیــم کار اثرگذار 

بســازیم. کسی که 
ل  تا به حــا

را  گرانی 
لمس نکــرده چطور 

می تواند از گرانی انتقاد کند؟! یا کســی 
که تابه حال پشــت ترافیــک نمانده و 
ریه هایش طعم هوای آلوده را نچشیده 
چطور می توانــد دغدغه ایــن مردم را 

درک کند؟!
 گفتید شــخصیت شما خیلی جدی 

اســت و برعکس کارتان کــه با طنز 
همراه اســت، خود شــما فرد 

شــوخ طبعی نیستید. بین 

کاراکترهای دیرین دیرین شخصیتی وجود 
دارد که به شما شبیه باشد؟

فکــر کنــم پیرهــن قهــوه ای از همــه 
شــخصیت های دیرین دیرین به من شــبیه تر 

است.
 آقای ابوالحسنی با توجه به همه تجربیات 
و فرازونشــیب هایی که در کارتان تجربه 
دیرین دیرین  فکر می کنید عمر  کرده اید، 

چقدر است؟
ببینید هر کاری یک عمری دارد اما ما برای 
دیرین دیرین عمــر طولانی تصــور کرده ایم 
یعنی حتی بیشــتر از عمر کلاغ! بــه نظر من 
تا زمانــی که در دنیــای آدم ها، مشــکلات و 
معضلات اجتماعی، فرهنگی و سیاســی وجود 

همیشــه  مصایب دارد  و  مسائل 
بل بحثــی  وجود قا هــم 
کــه خواهد داشــت 
در  ر می تــوان  ش د د ر مو
د حــرف زد و  نتقــا ا

کرد.

من حسرت کارخانه های 
لبنیاتی را می خوردم! چرا؟! 
چون وقتی به کارشان فکر 
می کردم، با خودم می گفتم 
اینها از دامداری ها شیر را 

می خرند، در کارخانه خودشان 
پاستوریزه می کنند و داخل 

شیشه می ریزند و می فروشند 
و آخر هفته اش هم پول شان در 

جیب شان است 

 کارهای سروش رضایی یا 
همان سوریلند را دوست دارم. 

به این دلیل که کار خودش 
است یعنی همان ایده ای است 

که در ذهن خودش متولد 
می شود.  به نظر من تقلید 

جواب نمی دهد چرا که اصلا 
انیمیشن موضوع رقابتی 

نیست

خودم را  سانسور نمی کنمبا اخبار روز ، انیمیشن می سازیم

  »محمد ابوالحسنی« ایده پرداز اولیه و تهیه کننده انیمیشن مشهور 

 چرا »دیرین دیرین«
 پیشنهادات خارجی را   رد کرد؟
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